
 
Żagań, dnia 29 marca 2023 r. 

Nr referencyjny postępowania: 

1/2023 

/za pośrednictwem platformy ezamowienia.gov.pl/ 

 

 

WYJAŚNIENIA (nr 2) 

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.: „Sprzedaż i dostawa paliw płynnych” 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.), w związku z pojawieniem się 

pytań w przedmiotowym postępowaniu, które Wykonawcy wnieśli za pośrednictwem 

platformy zakupowej, Zamawiający przytacza ich treść wraz z udzielonymi odpowiedziami.  

 

Pytanie: 1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej, 

tzn. plik w formacie pdf. podpisany elektronicznie na wskazany adres e-mail? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie 

elektronicznej. 

Pytanie 2. Wnosimy o skrócenie terminu płatności faktur do 14 dni. W związku z drastycznym 

wzrostem kosztów finansowania po stronie wykonawcy, a co za tym idzie koniecznością 

zawarcia ich w składanej ofercie, takie rozwiązanie pozwoli na uzyskanie przez Zamawiającego 

korzystniejszych ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności. 

Pytanie 3. Prosimy o informację czy istnieją jakieś utrudnienia w dojeździe do miejsca 

posadowienia zbiornika np. dla zestawu złożonego z ciągnika siodłowego i naczepy. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie istnieją żadne utrudnienie w dojeździe do 

miejsca posadowienia zbiornika. 

Pytanie 4. Zwracamy się z prośbą o określenie minimalnej wielkości pojedynczej dostawy dla 

każdego z produktów. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że minimalna wielkość pojedynczej dostawy dla 

każdego z produktów wynosi 10 000 litrów. 

Pytanie 5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostaw łączony, tj. dostawy jednym 

transportem oleju napędowego oraz benzyny bezołowiowej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość dostaw łączonych. 



Pytanie 6. Odnośnie rozdziału nr II pkt 3 p-pkt 3, prosimy o informację jak często występuję 

potrzeba u Zamawiającego realizacji dostaw w soboty i niedziele. Prosimy o informacje czy 

w poprzednich latach, takie dostawy były realizowane, jeżeli tak, to jak często. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że dotychczas nie występowały dostawy w soboty 

i niedzielę, jednakże nie wyklucza takiej potrzeby w przyszłości. 

Pytanie 7. Odnośnie rozdziału nr II pkt 3 p-pkt 3, Czy istnieje możliwość zmiany zapisów 

SWZ, w taki sposób aby dostawy były realizowane wyłącznie w dni robocze, tj. od 

poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? Prośba ta 

podyktowana jest faktem, iż realizacja dostaw w dni wolne od pracy wiąże się z trudnościami 

logistycznymi oraz dodatkowymi kosztami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody za zmianę zapisów SWZ w sposób 

zaproponowany powyżej. 

Pytanie 8. Odnośnie rozdziału nr II pkt 4 p-pkt 6, Odnośnie badań w akredytowanym 

laboratorium na koszt wykonawcy. Prosimy o zmianę zapisów, w taki sposób, aby Wykonawca 

był zobligowany do pokrycia kosztów, wyłącznie w przypadku, gdy wyniki badań wskażą 

niezgodność parametrów z właściwą normą. Wykonawca gwarantuje iż produkt każdorazowo 

spełnia wszelkie wymagania określone we właściwych normach, co dodatkowo każdorazowo 

potwierdza przedłożeniem świadectwa jakości wydanego przez akredytowane laboratorium. 

W naszej ocenie jest to wystarczający dowód iż produkt posiada parametry zgodne z normą, 

a obciążanie wykonawcy dodatkowymi kosztami, w przypadku zgodności jest bezzasadne.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody za zmianę zapisów SWZ w sposób 

zaproponowany powyżej. 

Pytanie 9. Prosimy o potwierdzenie że w ramach realizacji umowy wykonawca będzie 

zobligowany do dostarczenia oleju napędowego standardowego, odpowiedniego dla danej pory 

roku (tj. letniego, przejściowego, zimowego), a Zamawiający nie będzie żądał dostaw oleju 

napędowego o polepszonych właściwościach temperaturowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach realizacji umowy wykonawca będzie 

zobligowany do dostarczenia oleju napędowego standardowego, odpowiedniego do danej 

pory roku i nie będzie żądał dostaw oleju napędowego o polepszonych właściwościach 

temperaturowych. 

Pytanie 10. Prosimy o potwierdzenie iż rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na 

podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego zamontowanego na autocysternie 

lub ilości wskazanej w dokumencie wydania paliwa z bazy paliw z kompensatą do temperatury 

referencyjnej, tj. 15o C. I taka ilość będzie widniała na fakturze. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że rozliczenie ilościowe będzie się odbywało na 

podstawie wskazań legalizowanego urządzenia pomiarowego, zamontowanego na 

autocysternie i ilości wskazanej w dokumencie wydania paliwa z  bazy paliw z kompensatą 

do temperatury referencyjnej. 

Pytanie 11. Odnośnie udzielonych wyjaśnień w dniu 21 marca 2023r. wnosimy o ponowne 

rozważenie wniosku złożonego w pytaniu od wykonawcy i określenie minimalnego terminu 



dostawy. Wnosimy, aby było to min. 24 godziny. Pozostawienie zapisu bez zmian, w naszej 

ocenie otwiera możliwość do złożenia w postępowaniu ofert nieuczciwych, godzących 

w konkurencyjność zadania, np. poprzez zaoferowanie w naszej ocenie niemożliwego do 

realizacji terminu dostawy na poziomie jednej godziny, przy czym znaczącego zawyżenia 

oferty w zakresie ceny. Zważywszy na przedmiot postępowania, którym jest dostawa paliw 

płynnych, dla których prawo przewiduje szczególne warunki magazynowania oraz 

rygorystyczne warunki transportowe (przepisy o transporcie towarów niebezpiecznych- ADR), 

określenie realnego wymaganego terminu realizacji ma kluczowe znaczenie dla prawidłowego 

wykonania zadania w zgodzie ze wszelkimi przepisami i normami. W naszej ocenie zapisy 

w obecnej formule, naruszają również naruszać zasady dyscypliny finansów publicznych, gdyż 

w przypadku, gdy Zamawiający ma odpowiednie zdolności magazynowe, nie zachodzi u Niego 

potrzeba dostawy w tak krótkim terminie, uzyskanym kosztem wyższej ceny, a określenie 

realnego minimalnego terminu dostawy w zupełności zniweluje powstanie takowego 

zagrożenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium oceny ofert „termin 

dostawy”. 

 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych treść pytań wraz 

z wyjaśnieniami treści specyfikacji warunków zamówienia zostaną udostępnione na platformie 

zakupowej pod adresem: https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-

a4dad931-bd81-11ed-8261-62cbbe4d0ca4  
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